

Kære Lokaludvalg.

Kulturhuset Indre By ønsker sammen med Indre By Lokaludvalg at indgå i et samarbejde med **Sharing Copenhagen, Kulturnatten 2023, fotograf Søren Zeuth, Nærgenbrugsstationen på Charlotte Ammundsens Plads og Radius/Nexel** om ophæng af fotoudstillingen *Fashion Dumpsite* af fotograf Søren Zeuth, med fernisering under Kulturnatten 2023.

Samarbejdet ligger i direkte forlængelse af projekt **Byens Hegn's** mål om at forskønne byrummet samtidig med at værkerne udfordrer os til at overveje konsekvenserne af vores køb-og-smid-væk-adfærd.

Ideen om en langtids-visning af værkerne stammer fra Lars Vedel, der under *Alternativ Fashion Week* så værkerne ophængt på den nederste del af Radiusfacaden. Lars Vedel mener, at værkerne taler direkte ind i diskussionen om overforbrug og maner til eftertanke om, hvordan vi selv som borgere kan bidrage til at formindske vores klimaaftryk.

Fotografierne måler 3 x 5 meter og er lavet i stof. De ophænges på den øverste del af Radius-facaden mod Charlotte Ammundsens Plads (venligt udlånt af Radius), direkte overfor Kulturhuset og Nærgenbrugsstationen, der med sit fokus på tekstiler og tilbud om workshops, giver mulighed for direkte aktion i forhold til genbrug, upcycling og redesign.

Placeringen øverst på facaden gør værkerne meget mere synlige – samtidig sikres de mod hærværk.

I forbindelse med Kulturnatten holder fotograf Søren Zeuth oplæg om de negative konsekvenser som vores overforbrug af modetøj og ukritiske brug og smid væk-kultur har på vores miljø, lokalt og internationalt.

Målgruppen er især borgere i Indre By, og borgere der deltager i Kulturnatten 2023. Dernæst borgere der benytter Nærgenbrugsstationen på Charlotte Ammundsens Plads, og brugere af Kulturhuset Indre By.

I forbindelse med ferniseringen er der samarbejde med Kulturnatten 2023 og *Afterflow, FashionRevolution, Alternativ FashionWeek, Kostumefabrikken* samt *Miljøpunkt Indre By*, der i Kulturnat- konteksten tilbyder workshops med fokus på genbrug/redesign og upcycling i Kulturhuset og Nærgenbrugsstationen på Charlotte Ammundsens Plads, så besøgende kan se, hvordan man som enkeltperson/familie rent praktisk kan bidrage til at formindske vores negative aftryk på miljøet.

Udstilling forventes at hænge frem til den planlagte renovering af Radius-facaden primo 2025. Området er svært tilgængeligt og ophængningen foregår i 12 meters højde, hvilket fordyrer ophængning/nedtagning væsentligt.

Vi håber Lokaludvalget vil indgå i samarbejdet og støtte samarbejdsprojektet med **15.000 kr.** Lokaludvalgets andel skal bl.a. bruges til medfinansiering af ophæng, vedligehold og nedtagning af værkerne på Radius-facaden mod Charlotte Ammundsens Plads.

Udstillingsdelen af aktiviteten annonceres på Kulturhusets facebookside, Instagram og hjemmeside samt relevante lokale facebooksider. Udstilling og oplæg annonceres derudover via programmet for Kulturnatten.

*På vegne af Kulturhuset Indre By*

Med venlig hilsen

Birgitte Malene Koch  
**Kultur- og projektkoordinator**  
**Kulturhuset Indre By**

---

**KØBENHAVNS KOMMUNE**  
**Kultur- og Fritidsforvaltningen**  
**Center for Kultur- og Fritidsaktiviteter**

**Charlotte Ammundsens Plads 3**  
**1359 København K**

**E-mail** [info@kulturhusetindrebymuseum.dk](mailto:info@kulturhusetindrebymuseum.dk)

**EAN 5798009780690**





